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Udenrigsministeriet 
  
 
Besvarelse af spørgsmål 1, alm. Del, stillet af Anne Grete Holmsgaard (SF) den 11. 
februar 2008. 
 
 
Spørgsmål:  
 
Hvor mange hvaler, og af hvilken art, kan Grønland fange i overensstemmelse med 
Den Internationale Hvalfangstkommission (af 1946) og dens vedtægter, og hvordan er 
kvoterne fastlagt? Hvor store ville kvoterne være, hvis de alene baseres på den mate-
matiske model (RMP) som gælder for kommerciel fangst? 
 
Svar: 
 
Der skal til besvarelse af spørgsmålet henvises til besvarelsen af spørgsmål 188/2007 
fra Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg, hvoraf bl.a. fremgår: 
 
”For så vidt angår Grønland kan oplyses, at Danmark på vegne af Grønland fremsatte 
en række ønsker til kvoter for perioden 2008-2012. De ønskede kvoter relaterer til det 
af IWC i 1992 godkendte grønlandske behov for 670 tons hvalkød ved Vestgrønland – 
et behov som i dag er steget til 730 tons. Det endelige resultat af en række forhandlin-
ger under årsmødet er i fuld overensstemmelse med både den videnskabelige rådgiv-
ning og IWC’s regler for oprindelige folks fangst. 
 
Hvalart Resultat for Grønland Hvad kunne den videnskabelige komite 

have accepteret samt supplerende be-
mærkning fra den videnskabelige komite. 
 

Vågehvaler, øst 12 hvaler 12 hvaler (skader ikke bestanden) 
Vågehvaler, vest 200 hvaler 230 hvaler (skal genovervejes i 08) 
Finhvaler, vest 19 hvaler 26 hvaler (skader ikke bestanden) 
Grønlandshvaler 2 hvaler 5 hvaler (skader ikke bestanden, 

skal genovervejes i 08).” 
   
I forlængelse af spørgsmål 188/2007 kan angives, at sekretæren for IWC’s videnskabe-
lige komite har oplyst, at Hvalfangstkommissionen har besluttet ikke at gennemføre 
nogen beregning af mulige fangstkvoter ved hjælp af RMP modellen, før Kommissio-
nen træffer konkret beslutning herom. Dette gælder alle bestande og beregningerne vil 
først blive gennemført, når et samlet forvaltningssystem er på plads, herunder den del, 
der vedrører kontrol. 
 
Spørgsmålets sidste del kan derfor ikke besvares. 
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